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Ztotoryja, 12.07.2021r.

INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCOW

DOTYCZY: postepowanie WSP/ZP/U/01/2021 ,Swiadczenie ustug gastronomicznych dla pacjentow Wojewddzkiego Szpitala
Psychiatrycznego w Ztotoryi i Osrodka Psychiatrycznej i Odwykowej Opieki Zdrowotnej w Legnicy, wraz z dzierzawq

pomieszczen kuchennych”.

Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 roku Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), zwanej dalej ustawa Pzp, przekazuje tres¢ zapytania wraz z wyjasnieniami
Zamawiajgcego i dokonang zmiang tresci SWZ:

Pytanie nr 1: Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie w przypadku nagtych i
niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajacych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia
lekarskie, porodu, urlopu na zgdanie).

Odpowiedz:

W art. 95 ust. 1 ustawy Pzp istnieje odwotanie do art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz.
1040, 1043 i 1495). Natomiast w w/w artykule § 12 Kodeksu Pracy okreslono , Nie jest dopuszczalne zastgpienie umowy o prace umowq
cywilnoprawngq przy zachowaniu warunkéw wykonywania pracy, okreslonych w § 1”. W zwiqzku z powyzszym Zamawiajgcy nie

wyraza zgody na tres¢ zawartq w pytaniu.

Pytanie nr 2:

Prosze o podanie ilosci wydanych positkéw w przedziale na oddziaty, diety i poszczegdlne miesigce — za ostatnie 12 miesiecy.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Vil Vil IX X X| Xl | 1] 1] v \ Vi
razem
2020 |2020 |2020 |2020 |2020 |2020 |2021 |2021 {2021 |2021 |2021 |2020
Sniadanie 0
Obiad 0
Kolacja 0
Odpowiedz:
1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 12 12
VI 2020 VIIl 2020 1X 2020 X 2020 X12020 XI1 2020 12021 112021 1112021 IV 2021 V2021 V12021
Oddziat Psychiatryczny Ogolny |
Sniadanie 1099 1088 903 1044 975 809 921 901 1093 970 987 835
Obiad 1109 1088 907 1045 973 810 902 946 1014 943 991 829
Kolacja 1111 1091 910 1045 974 802 927 1010 1096 973 995 833
Oddziat Psychiatryczny Ogdlny Il
Sniadanie 984 854 840 886 832 706 694 900 1031 897 442 698
Obiad 976 838 812 885 809 707 691 896 983 852 446 680
Kolacja 986 855 856 889 813 708 691 908 1033 877 450 707
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Oddziat Psychiatryczny Ogdlny Il
$niadanie 612 606 577 600 685 725 583 517 598 540 579 603
Obiad 616 609 565 597 686 714 587 526 754 546 585 612
Kolacja 621 613 582 618 695 727 601 539 620 559 601 617

Oddziat Psychiatryczny Rehabilitacyjny

Sniadanie 583 846 791 741 810 505 558 713 810 780 696 634
Obiad 587 847 805 743 808 501 569 716 821 655 688 626
Kolacja 598 833 805 742 809 492 573 716 819 778 699 636

OLZA dla Uzaleznionych od Alkoholu

Sniadanie 610 567 518 610 278 310 549 456 652 523 434 487
Obiad 517 539 469 553 248 297 518 421 582 490 384 456
Kolacja 612 566 516 604 269 316 559 455 660 530 441 495

OLZA dla Uzaleznionych od Srodkéw Psychoaktywnych

Sniadanie 311 266 332 253 78 250 357 332 294 328 345 266
Obiad 312 271 338 254 74 251 361 324 295 332 352 275
Kolacja 312 269 336 253 75 261 363 336 299 330 354 273

Osrodek Leczenia Uzaleznien w Legnicy

Sniadanie 594 677 782 858 649 643 738 781 739 557 748 718
Obiad 535 625 753 828 620 631 699 736 722 544 730 691
Kolacja 594 677 782 858 649 643 738 780 739 557 794 718
Pytanie nr 3: Jaka kwote przeznaczyt Zamawiajacy na realizacje tego zamodwienia?

Odpowied?: Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp ,Zamawiajqcy, najpdzniej przed otwarciem ofert, udostepnia na stronie internetowej

prowadzonego postepowania informacje o kwocie, jakq zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamdwienia”.

Pytanie nr4: Czy Zamawiajacy przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do iloéci oddziatéw lub t6zek np. likwidacja badz
zwigkszenie? (np. likwidacja, otwarcie nowych oddziatéw) Jezeli tak prosze o podanie przewidywanego okresu zmiany oraz ilosci
tozek.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie jest w stanie tego przewidzie¢. Zmiany te zalezne sq od Narodowego Funduszu Zdrowia i Zarzqdu

Wojewddztwa Dolnoslgskiego.

Pytanie nr 5: Prosimy o podanie informacji na ile kuchenek oddziatowych nalezy dostarczyé positki w podziale na poszczegdlne
lokalizacje wraz z podaniem pieter i opisem drogi dostarczenia?

Odpowiedz: Zgodnie z OPZ (Zatgcznik nr 3 do SWZ).

Pytanie nr 6: Czy Zamawiajacy planuje w trakcie trwania kontraktu remontéw, ktére skutkowatyby zmniejszeniem liczby
zywionych pacjentow o 10% i wiecej?

Odpowied?: Nie. Zamawiajgcy na dzieri dzisiejszy nie przewiduje przeprowadzania remontow.

Pytanie nr 7: Jak duze ilodci naczyn jednorazowych nalezy uwzglednic¢ dla pacjentéw nowo przyjetych oraz diagnostycznych.

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie stosuje naczyri jednorazowych.
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Pytanie nr 8: Prosimy o uwzglednienie odchytu od wymaganej temperatury 52

Odpowiedz: Zamawiajqcy wyraza zgode na odstepstwa od temperatury max +52.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiajacy dopuszcza minimalne temperatury positkéw zgodnie z systemem HACCP.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza.

Pytanie nr 10: Wykonawca nalicza kare umowng za nieprzestrzeganie wymaganej gramatury, wartosci odzywczej prosimy o
uwzglednienie zgodnie z przyjetymi normami na poziomie +10%.

Odpowiedz: Kary umowne opisane sq we wzorze umowy stanowigcym zatqcznik nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 11: Kto ze Strony Zamawiajgcego odpowiedzialny bedzie za zamdwienia pisemne positkéw poprzez przygotowane
zestawienia z oddziatéw?

Odpowied?: Za pisemne zestawienia positkéw odpowiedzialny jest Ruch Chorych.

Pytanie nr 12: Z uwagi na poprawnos$¢ planowania oraz mozliwos¢ zapewnienia wiekszej réznorodnosci jadtospisu, zwracamy
sie z prosba o wyrazenie zgodny, prezentowania planu zywienia w 14 dniowych jadtospisach.

Odpowied?: Tak. Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie nr 13: Prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie elektronicznego systemu zamawiania positkow. llosci positkow oraz
korekty, reklamacje, zamoéwienia diet specjalistycznych, uwagi, zgtaszane sa przez uprawnione osoby, na udostepnionej przez
Wykonawce stronie internetowej lub bezposrednio w aplikacji mobilnej.

Odpowiedz?: Tak. Zamawiajqcy wyraza zgode.

Pytanie nr 14: Czy sq jakiekolwiek inne koszty nie ujete w SIWZ, a ktérymi bedzie obcigzany Wykonawca.
Odpowied:: Cena ofertowa ogdtem brutto bedzie obejmowata caly przedmiot zamdwienia ze wszystkimi kosztami wynikajgcymi z
niniejszej SWZ, zatqcznikow i ewentualnych informacji dla Wykonawcéw, jakie poniesie Wykonawca z tytutu nalezytej realizacji

przedmiotu zamadwienia.

Pytanie nr 15: Czy w budynkach znajduja sie windy i czy Wykonawca bedzie ponosit koszty zwigzane z ich uzytkowaniem. Czyjg
wtasnoscia sg windy?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajqcy posiada winde kuchennq do dystrybucji positkdw. Opis eksploatacji szczegofowo opisany zostat w pkt

8 zatqcznika nr 3 do SWZ.

Pytanie nr16: Czy i jakie urzadzenia podlegajg Dozorowi Technicznemu? Kto bedzie ponosit koszty dozoru i w jakiej sg one
wysokosci?
Odpowiedz: Dozorowi Technicznemu podlega jedynie winda kuchenna - koszty jej eksploatacji ponosi Zamawiajgcy. Obecnie uzywane

kotty warzelne sq wtasnosciq Wykonawcy i on ponosi petne koszty ich eksploatacji.
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Pytanie nr 17: Prosimy o podanie czy na terenie kuchni znajduje sie separator ttuszczu i jakiej jest on pojemnosci. Kto ponosi

koszty jego czyszczenia? Jakiej wysokosci to sg koszty?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajqcy nie posiada separatora ttuszczu.

Pytanie nr 18: W jakim stanie technicznym znajduje sie budynek kuchni, kiedy byt ostatnio przeprowadzony remont.

Odpowiedz: Stan pomieszczeri Zamawiajgcy ocenia jako dostateczny. Pomieszczenia malowane sq wedfug potrzeb.

Pytanie nr 19: Czy budynek kuchni i pomieszczenia sg dopuszczone przez sanepid do uzytku?

Odpowied?: Tak. Sq dopuszczone.

Pytanie nr 20: Czy pomieszczenia, ktére bedg wydzierzawione Wykonawcy w zwigzku z realizacjg przedmiotu zamowienia
odpowiadajg przepisom prawa, zasadom bezpieczenstwa i higieny pracy, p.poz., uwzgledniajg potrzeby oséb niepetnosprawnych w
zakresie przystosowania pomieszczen zgodnie z wymaganiami dostepnosci do nich?

Odpowiedz: W ocenie Zamawiajgcego, pomieszczenia odpowiadajg w/w normom.

Pytanie nr 21: Prosimy o podanie informacji dotyczacych o energii elektrycznej. Jaka jest dostepna i maksymalna moc przytaczy,
czy jest jeden kabel zasilajgcy WLZ czy moze kilka, jakie s przekroje tych kabli, w jaki sposéb i gdzie sg one opomiarowane. Czy jest i
jaka rezerwa w zakresie istniejgcych przytaczy?

Odpowied?: Na dzieri dzisiejszy kuchnia szpitalna zasilana jest z trzech punktéw przytqczeniowych.

Kazdy punkt jest olicznikowany, liczniki znajdujq sie:

1. Korytarz przy wejsciu do kuchni— zasila gniazda 230/400V oraz oswietlenie, moc przytgczeniowa to okoto 10 kVA

2. Korytarz boczny - zasila gniazda 3 fazowe, aktualnie podtgczone sq patelnie elektryczne, moc przytqczeniowa to okoto 15 kVA

3. Pomieszczenie wydawania positkbw w kuchni — zasila gniazda 3 fazowe, aktualnie podtqgczone sq kotty warzelne, moc
przytqczeniowa to okofo 18 kVA

Przekroje przewodow zasilajgcych:

Licznik 1 -4 x 2,5 YDY

Licznik 2 - 4 x 4 YDY

Licznik 3 -4 x 4 YDY

Ewentualne zwiekszenie mocy przytqczeniowej bedzie mozliwe po zapoznaniu sie z potrzebami przysztego Wykonawcy oraz wymianie

kabli zasilajgcych, na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 22: Czy Zamawiajacy ustali prég maksymalnego odchylenia liczby zamawianych positkdw, do ktdrego Wykonawca nie

bedzie wnosit zadnych skutkéw prawnych i roszczen ?
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Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ rozliczenia miedzy Wykonawcg, a Zamawiajgcym bedqg dokonywane na podstawie wystawionej
przez Wykonawce faktury w okresach miesiecznych (do 15-tego dnia kazdego miesigca) ze wskazaniem (faktycznie) wykorzystanej

ilosci osobni i przyjetej zgodnie ze ztozong Ofertq odpowiednio dla tej ilosci (odpowiedniego obtozenia) — ceny jednostkowej.

Pytanie nr 23: Czy Wykonawca ma do dyspozycji dZzwigi towarowe przy dystrybucji positkow do oddziatéw, czy musi korzystac
ze schodéw? Prosimy o podanie wymiaréow wind, celem doboru odpowiednich wozkéw bemarowych.

Odpowiedz: Wykonawca dostarcza positki mata windg kuchenng (100kg) znajdujgcq sie w pomieszczeniach kuchennych. Wykonawca
nie bedzie dostarczat positkow wozkami bemarowymi bezposrednio na oddziaty. Opis sposobu dostarczania positkow szczegétowo

opisany zostat w Zatqczniku nr 13 do SWZ.

Pytanie nr 24: Czy w przypadku zmniejszenia liczby zywionych Zamawiajacy wyraza zgode na negocjacje ceny?

Odpowiedz: Zamawiajqgcy nie dopuszcza mozliwosci negocjacji ceny. Zgodnie z zapisami SWZ rozliczenia miedzy Wykonawcg, a
Zamawiajgcym bedq dokonywane na podstawie wystawionej przez Wykonawce faktury w okresach miesiecznych (do 15-tego dnia
kazdego miesiqca) ze wskazaniem (faktycznie) wykorzystanej ilosci osobni i przyjetej zgodnie ze ztozonq Ofertq odpowiednio dla tej

ilosci (odpowiedniego obtozenia) — ceny jednostkowej.

Pytanie nr 25: Prosimy o wyrazenie zgody na stosowanie naczyn plastikowych dopuszczonych do stosowania w zywieniu
zbiorowym zamiast naczyn porcelanowych, transport porcelany jest narazony na pottuczenie sie a co za tym idzie czestszy koszt
zakupu nowych naczyn co bedzie miato znaczacy wptyw na koszt ustugi

Odpowiedz: Zamawiajqcy wyraza zgode na wymiane przez Wykonawce i na jego koszt, talerzy na plastikowe wielorazowego uzytku
wylgcznie pod warunkiem, iz bedq one mogty by¢ poddawane kazdorazowo wyparzeniu w zmywarce, a takze posiadaty bedg

odpowiednie atesty w tym zakresie.

Pytanie nr 26: W przypadku nie wyrazenia zgody na stosowanie naczyn plastikowych z melaniny, kto bedzie ponosit koszty
zakupu w/w naczyn w przypadku stosowania porcelanowej zastawy ,ich zniszczenia przez pacjentow?

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie nr 25.

Pytanie nr 27: W zwigzku z panujgca pandemig COVID- 19 prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze w celu zachowania zasady
jawnosci otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umozliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi
negatywnej na powyzsze prosimy zgodnie z pogladem doktryny prawa zamowien publicznych o podanie linku z adresem strony
internetowej, gdzie bedzie mozliwos¢ obejrzenia relacji online z otwarcia.

Odpowiedz: Przywotany w pytaniu artykut odnosi sie do nieobowigzujqcej juz ustawy. Zgodnie z nowq ustawa Pzp z 11.09.2019 r.
Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r. poz. 1129) nie ma obowiqzku przeprowadzania publicznego otwarcia
ofert. Uwzgledniajqc fakt, ze wszystkie oferty w toku postepowania o udzielenie zamowienia prowadzonego wedtug nowego Prawa
zamowieri publicznych bedq sktadane w postaci elektronicznej przy uzyciu okreslonych przez zamawiajgcego srodkéw komunikacji

elektronicznej, nalezy wykluczy¢ mozliwosc niezauwazalnego ingerowania w ich tresc¢ czy to przez zamawiajgcego, czy to przez osoby
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trzecie, a gdyby taka sytuacja miata miejsce, to bedzie to stosunkowe tatwe do wykrycia" (Gawroriska-Baran Andrzela i in., Prawo

zamowien publicznych. Komentarz., LEX/el. 2021).

Pytanie nr 28: Czy w zwigzku ze stanem epidemii szpital zgodzi sie na zmiane miejsc produkcyjnych, w zwigzku z mozliwym
zamknigciem kuchni z powodu kwarantanny pracownikow?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajqcy w sytuacji kwarantanny personelu wymaga zabezpieczenia pacjentow Szpitala w positki w formie

cateringowej. Ponadto wymaga sie, aby pomieszczanie kuchenne poddane zostaty dezynfekcji.

Pytanie nr 29: W zwiqzku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568
ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i
zwalczaniem COVID-19, innych chordb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektorych innych ustaw (dalej:
"Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapiséw zgodnie z propozycja ponizej:

Pytanie nr 30: Zamawiajacy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystgpieniem COVID-19 lub innymi chorobami
zakaznymi, moga wptynac lub wptywajg na nalezyte wykonanie umowy, o ktérej mowa, moze w uzgodnieniu z wykonawcg dokonac
zmiany umowy, o ktérej mowa w art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, w szczegdlnosci przez:

1. zmiang terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej czesci,

2. zmiane sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robot budowlanych,

3. zmiane zakresu Swiadczenia wykonawcy i odpowiadajgcg jej zmiane wynagrodzenia wykonawcy — o ile wzrost wynagrodzenia
spowodowany kazda kolejng zmiang nie przekroczy 50% wartosci pierwotnej umowy

Odpowiedz na pytanie 29 i 30: Patrz § 16 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 31: Czy zamawiajacy udostepni miejsce na sktadowanie odpadéw pokonsumpcyjnych zebranych z oddziatéw? Po
czyjej stronie lezy zbieranie Zgodnie z obowigzujacg ustawa z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach
(Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z p6zn. zm.); ustawg z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21 z pézn. zm.) odpady
pokonsumpcyjne muszg by¢ odbierane w miejscu ich wytworzenia tj. miejscu, w ktérym positek zostat spozyty. Zgodnie z art. 175
ustawy , Kto, bedac posiadaczem odpadoéw, zleca, whrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, ktére nie
uzyskaty wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny”. Odnoszac sie do wyzej
wymienionych ustaw to wiasciciel nieruchomosci, na ktorej powstajg odpady, a nie zamieszkujg mieszkarcy, zobowigzany jest do
gospodarowania odpadami powstatymi na terenie nieruchomosci. W zwigzku z tym firma cateringowa nie moze ich odbierac¢ od
Panstwa, gdyz nie jest wpisana do rejestru dziatalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadéw pokonsumpcyjnych. W zwigzku
z obecnie obowigzujgcymi przepisami prawa Szpital nie moze przenies¢ odpowiedzialnosci za gospodarowanie odpadami na firme
cateringowa, gdyz odpad ten powstaje na terenie nieruchomosci Szpitala, a podpisywanie posredniczagcych uméw dotyczgcych
przekazania tych odpaddw jest niezgodne z przepisami w tym zakresie.

Pragniemy rowniez zaznaczy¢, ze w dniu 01.01.2020 r. weszta w zycie Baza Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce
odpadami. Zgodnie z prawem, aby przekazac jakikolwiek odpad, ktory nie jest odpadem komunalnym, jego Wytwérca, czyli Szpital,

zobowigzany bedzie do wygenerowania Karty Przekazania Odpadu i wskazania w systemie elektronicznym firmy, ktéra ten odpad
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odbierze (i jest do tego uprawniona). Zadna z firm cateringowych dziatajacych na rynku polskim nie ma zezwolenia na odbior
odpaddw.

Prosimy o zmiane zapiséw ogtoszenia, umowy oraz zatgcznikéw na zgodnych z przepisami prawa. Jesli Zamawiajgcy nie wyraza zgody
na zmiang zapisow prosimy o przedstawienie na jakiej podstawie i w jaki sposéb bedzie wystawiat Karte Przekazania Odpadu w
przypadku odpadow pokonsumpcyjnych.

Odpowiedz: Przytoczony powyzej przepis dotyczy ustugi cateringowej, a niniejsze postepowanie prowadzone jest na dzierzawe
pomieszczen kuchennych i produkowania na ich bazie positkéw.

W zwiqzku z czym przez okres dzierzawy (tj. trzy lata od podpisania umowy) to Wykonawca jest wytwdrcq odpaddw i to On winien
zawrze¢ umowe na ich utylizacje.

Zamawiajqcy wymaga od Wykonawcy odpowiedzialnosci wytqcznie za odpady pokonsumpcyjne i biodegradowalne. Zamawiajgcy

wyraza zgode aby pozostate odpady gromadzone selektywnie byty sktadowane w ramach odpadow Szpitalnych.

Pytanie nr 32: Czy Sanepid badat u Zamawiajacego jadtospisy pod katem zgodnosci z odpowiednimi przepisami?

Odpowied?: Jadfospisy badane sq bezposrednio u obecnego Wykonawcy.

Pytanie nr 33: Jezeli Sanepid badat jadtospisy, czy byty wydane zalecenia dotyczace zmian w jadtospisach, oraz czy ewentualnie
zostaty one uwzglednione w SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajqgcy nie posiada zalecen.

Pytanie nr 34: W jaki sposéb dokonywane bedg zmiany stanéw przed kazdym positkiem?

Odpowiedz: Informacje o stanie podawane sq trzy razy dziennie przez Ruch Chorych.

Pytanie nr 35: Czy pomieszczenia, ktére beda wydzierzawione Wykonawcy w zwigzku z realizacjg przedmiotu zamdwienia
odpowiadajg przepisom prawa, zasadom bezpieczeristwa i higieny pracy, p.poz., uwzgledniajg potrzeby 0séb niepetnosprawnych w
zakresie przystosowania pomieszczeri zgodnie z wymaganiami dostepnoéci do nich?

Odpowiedz: W ocenie Zamawiajgcego, pomieszczenia odpowiadajg w/w normom.

Pytanie nr 36: Czy w kuchni jest drozna i sprawna wentylacja? Kiedy wykonano ostatnie czyszczenie i przeglad przewodéw
wentylacyjnych? Jesli nie, to prosimy o podanie ktére odcinki s3 niesprawne i w jakim zakresie. Czy istnieje osobna wentylacja
ttuszczowa? Jakim czynnikiem zasilane s nagrzewnice? Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje dotyczaca sprawnosci uktadow i
przegladéw wentylacyjnych? Prosimy o jej udostepnienie.

Odpowiedz: Pomieszczenia kuchni zaopatrzone sq w wentylacje wyciggowq — wentylacja jest drozna. Przeglgdy wykonywane sq przez

Zamawiajqcego raz w roku — brak dokumentacji. Brak wentylacji ttuszczowej. Brak nagrzewnic.

Pytanie nr 37: Prosimy o informacje czy kanalizacja w obiekcie kuchni jest drozna i sprawna. Jesli nie, to prosze poda¢ ktére
odcinki sg niesprawne i w jaki zakresie.

Odpowiedz: Tak. Kanalizacja jest sprawna i drozna.
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Pytanie nr 38: Prosimy o informacje ile czasu bedzie miat Wykonawca od przejecia pomieszczen kuchni do uruchomienie ustugi?

Odpowiedz: Przejecie kuchni winna nastqpic ,,w ruchu” w godzinach nocnych, bez wstrzymywania pracy kuchni. Zgodnie z tresciqg
wzoru umowy - Zamawiajqcy wyraza zgode na ewentualny, poczgtkowy, dwumiesieczny okres, liczony od momentu zawarcia umowy,
prowadzenia kuchni w formie cateringu, celem umozliwienia nowemu Ustugodawcy dostosowania i doposazenia pomieszczen
kuchennych do obowiqzujgcych przepiséw.

Jednakze dostosowanie i doposazenie pomieszczeri kuchennych, lezy wytqcznie po stronie Wykonawcy i odbedzie sie na jego koszt.
Powyzsza zgoda winna byc poprzedzona uzasadnionym pisemnym wnioskiem Wykonawcy maksymalnie do 5 dni roboczych liczonych

od dnia zawarcia umowy.

Pytanie nr 39: Czy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierzawy sg w odpowiednim stanie technicznym, pozwalajgcym
na produkcje i dystrybucje positkow?

Odpowiedz: W ocenie Zamawiajgcego, pomieszczenia sq w stanie odpowiednim do prowadzenia kuchni.

Pytanie nr 40: Czy w stosunku do pomieszczeri kuchennych, ktére bedg wydzierzawione Wykonawcy, zostaty wydane decyzje
nakazujgce przeprowadzenia prac, a wydane przez SANEPID, PIP, UDT lub inne inspekcje zewnetrzne dotyczace stanu sanitarno —
technicznego kuchni i jej pomieszczen? Jezeli sg, to prosimy o podanie, jakie sg to zalecenia oraz w jakich terminach nalezy je wykonaé
i po czyjej stronie lezy koszt ich wykonania?

Odpowiedz: Nie. Zamawiajgcemu nie wydano zadnych decyzji nakazujgcych.

Pytanie nr 41: Zwracamy sig z prosba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy z

2 miesiecznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie nastepujgcego zapisu: ,Kazda ze stron moze wypowiedzieé

umowe z waznych powoddéw z zachowaniem 2 miesiecznego okresu wypowiedzenia.”

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku umoéw dtugoterminowych zawieranych na okres 1 — 3 lat w momencie zawierania umowy strony
nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikow moggcych mie¢ negatywny wptyw na wykonywanie zobowigzan
umownych dla kazdej ze stron, jak réwniez w sposéb kompleksowy i wyczerpujgcy uregulowaé procedury postepowania w takich
wypadkach, Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do
zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okre$lonych powoddéw nie s3 one zainteresowane dalszym
kontynuowaniem wspétpracy na dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike zycia gospodarczego, czyli pojawianie
sie nowych technologii wykonywania zaméwien, czy tez nowych srodkow, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron
W tym réwniez zamawiajgcy bedzie chciat skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed uptywem jej
obowigzywania. Obowigzujgce przepisy ustawy prawo zaméwien publicznych nie zawierajg w tym zakresie zadnych zakazéw.

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na tresc¢ zawartg w pytaniu.

Pytanie nr 42: Czy Zamawiajacy udostepni — wydzierzawi Wykonawcy pomieszczenia dla pracownikéw kuchni tj.

- pomieszczenia szatni ( damska , meska)
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- pomieszczenia socjalne odpowiadajace wymogom PIP, PIS
- pomieszczenia WC.

Odpowiedz: Zamawiajqcy zapewnia Wykonawcy pomieszczenie szatni wraz z weztem sanitarnym oraz pomieszczenie biurowe.

Pytanie nr 43: Prosimy o udostepnienie schematu udostepnionych — dzierzawionych pomieszczen przez przysztego wykonawce.

Odpowiedz: Schemat dzierzawionych pomieszczeri udostepniony zostanie Wykonawcy na etapie podpisania umowy.

Pytanie nr 44: Czy zamawiajacy dopuszcza minimalne temperatury positkéw zgodnie z systemem HACCAP.

Odpowiedz?: Patrz odpowied? na pytanie nr 9.

Pytanie nr 45: Z tresci art. 462 ust. 2 regulujacego wprowadzanie podwykonawcéw wynika, iz obowigzek wskazania nazw
podwykonawcéw dotyczy jedynie podwykonawcow znanych na etapie sktadania oferty. Na etapie sktadania ofert Wykonawca nie
zawsze jest w stanie poda¢ doktadnych danych podwykonawcy z ktérego ustug bedzie korzystat. Dopiero w trakcie realizacji
zamowienia na potrzeby nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzysta¢ z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie
przekaza¢ Zamawiajagcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy. W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie czy
Wykonawca dobrze rozumie, ze obowigzek wskazania nazw podwykonawcéw dotyczy jedynie tych, znanych na etapie sktadania
oferty, ktérzy w szczegdlnosci udostepniaja swoje zasoby lub ktérych wykonawca bedzie chciat uwzgledni¢ w wyjasnieniach niskiej
ceny.

Odpowied?: Zamawiajqgcy potwierdza rozumowanie Wykonawcy, jednoczesnie przypomina o art. 123 ustawy Pzp.

Pytanie nr 46: Czy zamawiajacy wyraza zgode na wywozenie positkow przygotowywanych na kuchni zamawiajacego do innego
podmiotu i jakie bedg tego koszty?
Odpowied?: Tak. Odpowied? znajduje sie w par. 6 ust. 4 zatqcznika nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 47: Wykonawca prosi o modyfikacje punktu pkt 6. Szczegétowy Opis Przedmiotu Zaméwienia, zatacznik nr 3., by
positki byty przygotowywane i dostarczone zgodnie z obecnie funkcjonujagcymi w zywieniu zbiorowym zaleceniami Instytutu Zywnosci
i Zywienia opisanych w nastepujacych publikacjach ,Podstawy naukowe zywienia w szpitalach: pod redakcjg Jana Dzieniszewskiego,
wyd. 1ZZ, ,Zasady prawidtowego zywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirostawa Jarosza, wyd. 1ZZ, ,,Normy zywienia dla populacji
Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stos, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r.

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie wyraza zgody na modyfikacje.

Pytanie nr 48: Wykonawca zwraca sie z proshg o wykreslenie zapisu dotyczacego przestrzegania norm dziennych racji
pokarmowych (Zatgcznik nr 3 do SIWZ). Normy wyzywienia (modelowe racje pokarmowe) nie obowiazuja od 2008r.

Odpowiedz: Zamawiajqcy z zatqcznika nr 3 do SWZ wykresla z pkt 6 ,,Przygotowywane przez Wykonawce positki muszq uwzgledniac
posiadac modelowe dzienne racje pokarmowe oraz wartosci energetyczne i sktadniki odzywcze zgodnie z publikacjami Instytutu
Zywnosci | Zywienia w Warszawie tj. ,,Zasady zywienia chorych w szpitalach” pod red. prof. dr hab. med. Mirostawa Jarosza z 2011r.

oraz”
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Pytanie nr 49: Czy Zamawiajgcy dopuszcza wysytania do akceptacji jadtospisu 14-dniowego? Planowanie rytmem

dwutygodniowym umozliwia wieksze urozmaicenie jadtospisu, a takze jego bilansowanie pod wzgledem wartosci odzywczych.

Odpowiedz: Patrz odpowied? na pytanie nr 12.

Pytanie nr 50: Jakie diety majg by¢ wysytane do akceptacji Zamawiajgcego?
Odpowiedz: Zgodnie z OPZ ,Kazdy jadfospis ma byc¢ sporzqdzany przez dietetyka Wykonawcy i przedfozony do akceptacji

Zamawiajgcego”.

Pytanie nr 51: Wykonawca prosi o doprecyzowanie w jakich sytuacjach jadtospis dekadowy nie otrzyma akceptacji
Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Niezgodnosci z dokumentacja przetargowq.

Pytanie nr 52: W pkt 10. Zamawiajagcy wymaga by na zlecenie Wykonawca dostarczyt obliczenia wartosci witamin i soli
mineralnych.

Odpowiedz: Tak, zgodnie z trescig pkt 10 OPZ.

Pytanie nr 53: Z uwagi na ROZPORZADZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO | RADY (UE) NR 1169/2011 z dnia 25 pazdziernika
2011 r. producenci nie maja obowigzku zawierania informacji o zawartosci soli mineralnych, a jedynie warto$¢ energetyczna, ilos¢
ttuszczu, kwasow ttuszczowych nasyconych, weglowodandw, cukréw, biatka oraz soli - " Obowigzkowa informacja o wartosci
odzywczej obejmuje nastepujgce elementy:

a) wartosc energetyczna; oraz

b) ilos¢ ttuszczu, kwasow ttuszczowych nasyconych, weglowodanéw, cukréw, biatka oraz soli."

Z tego wzgledu niemozliwe jest wykazanie ich rzeczywistej zawartosé w dietach. Prosimy o wykreélenie tego zapisu.

Odpowied?: Zgodnie z trescig art. 30 ust. 2 rozporzqdzenia PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO | RADY (UE) NR 1169/2011z dnia 25
paZzdziernika 2011r. Zamawiajqgcy korzysta z uprawnienia w zakresie uzupetnienia informacji o ilosci jednego lub wiekszej liczby z

nastepujgcych sktadnikow: ...... f) kaida z witamin lub kazdy ze sktadnikéw mineralnych ........

Pytanie nr 54: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie systemu zamawiania positkdw online, dostepnego dla
Zamawiajgcego na kazdym oddziale?

Odpowiedz: Zamawiajqcy wyraza zgode pod warunkiem ze Wykonawca pokryje koszty wprowadzenia systemu.

Pytanie nr 55: Czy Zamawiajgcy wymaga planowania codziennie zup mlecznych do $niadania?
Odpowied?: Zupa mleczna dla wszystkich diet przystuguje srednio dwa razy w tygodniu. Codzienne wydawanie zupy mlecznej

wymagane jest dla dwdch oddziatéw.

Pytanie nr 56: Czy zupa mleczna do $niadania ma by¢ planowana réwniez dla diety cukrzycowej?

Odpowiedz: Tak.
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Pytanie nr 57: Zamawiajgcy w pkt 9., Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamodwienia, Zatgcznika nr 3., wymaga by jadtospis

uwzgledniat informacje o dobowej wartosci odzywczej i kalorycznej?

Odpowiedz: Tak, zgadza sie. Zamawiajgcy w pkt 9 OPZ wymaga ,, Wykonawca ma dysponowa¢ dietetykiem, odpowiedzialnym za
sporzqdzane jadfospisy, a w szczegdlnosci za diety. Wykonawca podczas realizacji zamdwienia zobowigzany jest do sporzqdzania
dekadowych jadfospiséw wraz z okresleniem gramatury, wartosci odzywczej, kalorycznosci i alergendéw, ktére kazdorazowo
przedktada do zatwierdzenia przez Zamawiajgcego. Rodzaje i ilos¢ diet zlecanych przez Zamawiajgcego wynikaé bedzie z liczby

hospitalizowanych pacjentow oraz ze wskazari medyczno — dietetycznych.”

Pytanie nr 58: Czy Zamawiajgcy moze uzasadnic¢ dlaczego ilos¢ zupy (mlecznej, obiadowej) pkt 15., zatgcznik nr 3., przypadajacej
na jednego pacjenta musi wynosi¢ minimum 500 g? Przy takim zatozeniu oraz wymaganej dziennej kalorycznosci diet okoto 2 000
kcal zupy bedg miaty najwigkszy procentowy udziat kalorii w ciggu dnia.

Odpowiedz: Szpitale psychiatryczne sq obiektami szczegélnymi jesli chodzi o ilos¢ spozywanych przez pacjentéw positkéw. Jadfospisy
w szpitalach psychiatrycznych czesto zawierajq wiekszq ilos¢ wydawanych positkéw, np. 500 ml zupy na osobe, lub powiekszona

gramatura chleba.

Pytanie nr 59: Zgodnie ze wzorem umowy § 1 ust. 11 Wykonawca zobowigzany jest do przedtozenia do wglgdu na kazde zqdanie
Zamawiajqcego dokumentow wszystkich zatrudnionych przez Wykonawce pracownikow tj.:

—aktualnych ksigzeczek zdrowia,

- aktualnych zaswiadczen o zaszczepieniu przeciwko WZW typu B.

Prosimy o potwierdzenie, ze dotyczy to tylko pracownikéw zatrudnionych na podstawie umowy o prace.

OdpowiedZ: Dotyczy wszystkich pracownikow — wszystkich osob ze strony Wykonawcy realizujgcych bezposrednio przedmiotowq

ustuge.

Pytanie nr 60: Zgodnie ze wzorem umowy § 1 ust.14 punkt 2) Wykonawca zobowigzuije sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu nastepujace
kary umowne:

w przypadku podania positku niezgodnego z jadtospisem dekadowym w wysokosci dwukrotnosci ceny jednostkowej catodobowego
wyzywienia jednego pacjenta okreslonej w ofercie Wykonawcy za kazdy przypadek uchybienia to jest kazdy niezgodny positek,
Prosimy Zamawiajgcego o wyrazenie zgody na dokonywanie zmian w jadtospisie dekadowym juz po jego zatwierdzeniu w
przypadkach wynikajacych z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy (np. nie zrealizowane zaméwienie od dostawcy) bez zastosowania
kary wynikajacej z umowy.

Odpowied?:  Zamawiajgcy nie wyraza zgody na tres¢ zawartq w pytaniu.

Pytanie nr 61: Zgodnie ze wzorem umowy § 1 ust.14 punkt 4) Wykonawca zobowiazuje sie zaptaci¢ Zamawiajgcemu nastepujace
kary umowne:

w wysokosci 0,05% miesiecznego wynagrodzenia brutto za poprzedni miesigc obowigzywania umowy w przypadku dostarczenia
positku w godzinach niezgodnych w obowiqzujgcym harmonogramie dostawy positkéw na oddzialy szpitala za kazde pétgodziny

roznicy (kara jest liczona odrebnie za kazdy positek),
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Prosimy Zamawiajacego o odstgpienie od kary za spdznienie, jezeli bedzie ono spowodowane przyczynami niezaleznymi od
Wykonawcy, ktérych nie mogt on przewidziec i nie miat na nie wptywu

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na tres¢ zawartg w pytaniu.

Pytanie nr 62: Prosimy Zamawiajgcego co ma na mysli przez kazdy niezgodny niedostarczony positek?
Czy Zamawiajacy na mysli positek jednostkowy dla jednego pacjenta ? (np. 1 porcja $niadania).

Odpowiedz: Kazdy positek nalezy rozumie¢ jednostkowo.

Pytanie nr 63: Zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia Kontrola ilosci i jakosci wydawanych positkéw przeprowadzana jest na
oddziale przez pracownika Szpitala.

Prosimy o potwierdzenie jacy pracownicy szpitala sa uprawnieni do przeprowadzenia kontroli positkéw i orzekaniu o karach
umownych.

Odpowiedz: Uprawnieni przedstawiciele Zamawiajgcego:

- Przetozona Pielegniarek

- Oddziatowa Pielegniarka

- Pielegniarka Epidemiologiczna

- Dyrektor jednostki.

Ponadto Zamawiajqcy informuje, ze wszystkie odpowiedzi na zapytania oraz wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom
stanowiq integralng czesc¢ specyfikacji warunkow zamdwienia i dotyczqg wszystkich Wykonawcow biorqcych udziat w ww.
postepowaniu. Wykonawca jest zobowigzany ztozy¢ oferte uwzgledniajgcq wszelkie zmiany i wyjasnienia zawarte w Informacjach dla

Wykonawcow.

Z powazaniem

Z up. DYRE
ij TORA
Z
mgr Magdalena Sroka



